Von Gottes Gnaden Wir Ludwig Joseph rc. rc. 
geben hiemit und in Crafft diß gnädigist zu vernehmen, wasmassen 
Uns Unser Alumnats * Director dahier, Pr. Wendelin Panholzer, 
nachstehende Tagordnung, resp. Statuta jur gnädigisten Approba
tion unterthänigist vorgclegct:

Statuta Alumnatus.
Ordo diurnus pro diebus dominicis et festivis.

I. Mane surgant hora sexta, — honeste se vestiant et lavent.
II. Uno quadrante post recitent simul Lytanias Lauretanas et alias 

praescriptas preces.
III. Postea meditentur per horae dimidium, et ad finem per qua

drantem adnotent fructum ex meditatione pro futuro usu.
IV. Ab hora septima tempus studii usque ad tertium quadrantem 

ad octavam ; — sin autem in aula sit concio, eidem omnes decenter 
intersint.

V. Ab hora octava illi, qui ecclesiam cathedralem servitum sunt 
abituri, usque ad mediam nonam studium continuant, revertentes inde 
respirant usque ad unum quadrantem post decimam ; qui vero domi 
manentes sacro in aula intersunt, revertentes studeant.

VI. Uno quadrante post decimam lectio s. Scripturae usque ad 
tertium quadrantem ad undecimam. Tunc

VII. recitantur lytaniae sanctorum omnium ct aliae preces.
VIII. Hora undecima sumitur prandium, sub quo hebdomadarius 

praeleget ex s. Scriptura et ex alio libro spirituali.
IX. Tertio quadrante ad duodecimam a mensa surgitur, et est 

tempus indifferens usque ad tertium quadrantem ad primam ; ubi
X. omnes congregationi intersunt, si habeatur: secus est tempus 

studii usque ad Vesperas.
XI. Post Vesperas tempus recreandi usque ad tertium quadrantem 

ad quintam, inde studeant usque ad tertium quadrantem ad sextam ;
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in aestate vero, ubi recreatio in horto, nullum tempus studii usque 
ad cocnam.

XII. Hora sexta coena sumitur, sub qua praelegetur ut in prandio.
XIII. Tertio quadrante ad septimam surgitur estque tempus in

differens usque ad octavam in hyeme, vel nonam in aestate.
XIV. Tunc recitantur Rosarium et aliae praescriptae preces, — 

fit examen conscientiae , — recitantur quinque Pater et Ave , et le
gatur aliquod punctum ex Thoma Kempensi, in cujus meditatione 
bene indormiscant.

Ordo pro diebus, quibus frequentatur.
I. Media sexta in hyeme surgant, in aestate vero hora quinta, 

vestiant et lavent se.
II. Uno quadrante post recitant lytanias lauretanas &c, ’medi- 

tentur per horae dimidium.
III. Ab inde praelegant et perpendant explicanda in lectione se

quenti, usque dum
IV. finito sacro lectiones adeunt diligenter adtenti ad verba Pro

fessorum.
V. Redeuntibus liceat per quadrantem respirare: tunc rememorent, 

adnotentque ex explicatione notabilia usque ad tertium quadrantem 
ad undecimam.

VI. Tertio quadrante ad undecimam recitentur lytaniac sanctorum 
omnium.

VII. Undecima prandium, sub quo praelegitur 8. Scriptura &c.
VIII. Tertio quadrante ad duodecimam surgitur, et est tempus 

indifferens usque ad tertiam quadrantem ad primam; interim illi, quos 
ordo tangit, addiscunt cantum choralem.

IX. Ab hora prima usque ad initium lectionis praeparent se ad 
collegium cum fructu frequentandum; finito collegio respirant per 
quadrantem: tunc

X. Usque ad horam quartam se praeparent ad repetitionem a 
Directore habendam ; hora quarta tempus indifferens usque ad mediam 
quintam, quo tempore incipit repetitio. — Finita repetitione tempus 
indiflerens usque ad cocnam, quae hora sexta adponitur,

Reliqua observantur ut in festis.
NB. Diebus sabbatinis exercitium in ritibus sacris loco repetitionis.

Ordo pro diebus vacationum.
I. Singulis diebus Martis tempore aestivali et hycmali surgant 

hora sexta et vestiti lavent se.
28*
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II. Uno quadranto post recitant lytanias, meditentur per horae 
dimidium et per quadrantem adnotent fructum.

III. Hora septima studeant tempore hyemali usque ad Sacrum : 
aestivo vero accedant Sacrum in aula , quod hora septima sequitur ; 
postea accedant lectionem, si haheatur : qua finita per quadrantem 
respirent; tunc tempus studii usque ad quadrantem post decimam, quo 
incipit lectio S. Scripturae.

IV. Tertio quadrante ad undecimam recitant simul lytanias san
ctorum Lc. Lc.

V. Undecima sumitur prandium, sub quo fit, ut aliis diebus.
VI. Singulis diebus Martis et Jovis recreatio usque ad cocnam : 

aliis vero diebus, ubi nulla lectio, observantur omnia, ut in diebus 
et festivis.

VII. Die autem Jovis surgant media septima, et uno quadrante 
post recitant lytanias, meditentur et adnotent fructum.

Vili. A media octava studeant usque ad mediam nonam, tunc 
se accingant ad servitium in Cathedrali obeundum; — redeuntibus li
ceat respirare per quadrantem. — Postea lectio S. Scripturae et re
liqua ut in dic Martis.

M3. Diebus Jovis brevis concio durante prandio habetur ab illo, 
quem ordo tangit loco s. Lectionis.

Puncta generalia ab omnibus accurate observanda.
I. Plus semper in spiritu, quam in literis studeant proficere, ut 

nostra scientia in Deo sit, et libris ad hoc assignatis intra praescrip
tum tempus abs exceptione utantur.

II. Tempore orationis ubique et externam reverentiam ct internam 
devotionem observent, precesquc suas tarde ct attente persolvant.

III. Confessionem festis Domini ac B. V. nec non post quatuor- 
decim quosque dies deponant, et Eucharistiam percipiant.

IA . Silentium sub meditatione, tempore orationis ac studii atque 
in dormitorio semper observetur, neque ullus tempore meditationis 
aut studii extra Musaeum deprehendatur ; etiam inter recreandum om
nis clamor absit, ct in incessu lento ac gravi modestia nota fiat.

V. Ad quaevis exercitia per diem peragenda ita sint prompti, ut 
ad sonitum campanae et in puncto omissis omnibus illa adgrcdiantur, 
et hoc intclligendum dc actionibus, seu spirituales sint, seu corporales.

VI. Munditie externa corporis et vestitu alumnatus nostri speciali 
ac distinctivo ubique utantur.

VII. Commessibilia et potabilia neque in Musaeum, neque in Dor
mitorium afferant, sed suo tempore in Refectorio sumant, non per 
semetipsos, sed per famulum adferenda,
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VIII. Cum in recreando etiam sanitatis ratio sit habenda, hinc 
utantur tempore recreationis ad honestum lusum, praecipue talem, 
qui commotionem corporis requirat.

IX. Tempus autem indifferens aliquando ad recreationem, ali
quando etiam ad aliam honestam occupationem impendant.

X. Nullum extraneum, multominus foeminam ad Musaeum aut 
Dormitorium, imo nequidem ad Refectorium admittant, quin licentiam 
Directoris habeant, neque in recreando cum aliis conversentur, et 
neque in civitatem licet exire sine Directoris praescitu et obtenta fa
cultate, nec sine alio, quam ab illo adsignato socio , redeantque ad 
terminum praefixum.

XI. Erga suos superiores discant habere obedientiam filialem 
et reverentiam singularem.: inter se non sint nimis familiares, multo 
minus rixosi: cum aliis vero — praecipue cum domesticis — omnem 
familiaritatem evitent.

XII. Denique serio perpendant, vocari se ad Statum sacerdotalem, 
in quo per fidem charitatc Christiana vivam, per vitam morum inno
centia et insigni erga Deum pietate conspicuam et per contemptum 
vanitatum, quas mundus insectatur, Deo, Angelis et hominibus spec
taculum fieri, et exemplo magis quam doctrina in vinea Domini pro
ficere oportet.

Wann Wir nun fothane Tagordnung resp. Statuta dem 
Institut Unseres Alumnats dahier allerdings angemessen und durch
gehends für sehr nützlich gefunden; — so wollen Wir selbe hiemit 
gnädigst approbiret, die Alumnos zu deren genauester Beobachtung 
angewiesen, und einem jeweiligen Directori aufgetragen haben, hier
über gehörige Obacht und Obsorge zu tragen.